
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  __87__ 
Data:  02/02/2010 

 
 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio : AMMINISTRATIVO E CONTABILE 
 
 
 
 
I.D.n. __4438810___del __02.02.2010_ 
 
 

 

OGGETTO : RACCOLTA FONDI PER LA POPOLAZIONE DI HAITI COLPITA DAL SISMA
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 

Premesso che dal 1997 è attivo il Comitato di Solidarietà Provinciale che raccoglie varie realtà e 
forze del territorio, per operare in sinergia, congiuntamente e in modo incisivo, con il chiaro intento 
di evitare la dispersione delle eventuali risorse a disposizione o raccolte grazie alla generosità dei 
cittadini, da destinare al finanziamento di progetti concreti e tangibili, e che con atto notarile è stato 
costituita l’Associazione di cui il Comune di Lecco risulta socio fondatore; 
 
Considerato che in data 11 gennaio 2005 con deliberazione n. 6, l’Amministrazione Comunale di 
Lecco aveva deciso di stanziare €. 25.000,00 quale contributo al Comitato di Solidarietà 
Provinciale a favore delle popolazioni asiatiche e che con Determinazione Dirigenziale n. 154/FSP 
del 18.07.2005 è stato impegnato l’importo di €. 25.000,00 al cap. 6962 “Sostegno iniziative alla 
cooperazione internazionale” – impegno 05/1820; 
 
Dato atto che a tali provvedimenti, per motivi tecnici, non è stata data esecuzione; 
 
Considerato che in data  13 gennaio 2010  l’isola di Haiti è stata colpita da un terremoto di notevole 
intensità, che ha causato un numero elevato di vittime distruggendo interi villaggi; 
 
Dato atto che a seguito dell’evento calamitoso si è riunito il Comitato di Solidarietà Provinciale con 
lo scopo di individuare possibili interventi umanitari a beneficio delle popolazioni duramente 
colpite dalla drammatica  calamità e che in tale occasione si è deliberata l’immediata attivazione di 
una campagna di raccolta fondi; 
 
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 17 del 28.01.2010 con cui si dispone di 
modificare la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 11.01.2005 e devolvere la somma di €. 
25.000,00 quale contributo del Comune di Lecco alla raccolta fondi a favore della popolazione di 
Haiti colpita dal terremoto; 
 
Visto il Decreto n. 3/2009 del 20.11.2009 ad oggetto “Incarichi dirigenziali – individuazione e 
conferimento”  con cui il Commissario Prefettizio, per ragioni di continuità gestionale e organizzativa, 
nonché per assicurare il buon funzionamento e l’efficacia dell’attività amministrativa in essere, 
conferma gli incarichi dirigenziali come previsti dal Decreto del Sindaco n. 8 del 12.01.2009; 
 
Dato atto che con il decreto del Ministero dell’Interno del 17 dicembre 2009  è stato prorogato il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2010 al 30/04/2010; 
 
Visti: 

 

- il T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267, artt. 107 e 183; 
 

- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 

2) Di devolvere la somma di €. 25.000,00 quale contributo del Comune di Lecco alla raccolta 
fondi a favore della popolazione di Haiti colpita dal terremoto dello scorso 13 gennaio 2010 



 
3) Di confermare l’impegno di spesa n. 05/1820 per €. 25.000,00 assunto con Determinazione 

Dirigenziale n.154/FSP del 18.07.2005 al cap. 6962 “Sostegno iniziative alla cooperazione 
internazionale” – intervento 1.10.04.05.19 - a favore dell’Associazione Comitato di 
Solidarietà Provinciale, con sede in Lecco – piazza Lega Lombarda n. 4 - c.f. 92052460133. 
 

4) Di dare atto che la liquidazione del contributo avverrà con apposito atto dirigenziale sul conto 
corrente dell’Associazione Comitato di Solidarietà Provinciale presso la Banca Popolare di 
Sondrio – IBAN IT512D0569622900000010000X49. 
 
 

 
 La presente determinazione, comportante impegno di spesa, sarà efficace ed seguibile solo dopo l’ 
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del Regolamento di 
Organizzazione. 

 
        IL DIRETTORE DI SETTORE  
                Dott.ssa  Marina Panzeri  


